
Uchwała Nr IX/51/11
Rady Gminy Dubeninki

z dnia 10 listopada 2011 r.

w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i z 2005r. Nr 172, poz,1441 i Nr 175, poz.1457; z 
2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337; z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, 
poz.1111; Nr 223, poz.1458; z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777), oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 
1492; z 2005r. Dz. U. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz.1087; z 2006r. Nr 45, poz.319 i Nr 225, poz.1635; z 2007r. Nr 127, poz. 
880; z 2008r. Nr 199, poz.1227 i Nr 201, poz.1237; Nr 220, poz.1413; z 2010r. Nr 24, poz. 124, Nr 75, poz. 474, Nr 106, poz. 
675, Nr 119, poz. 804, Nr 149, poz. 996, Nr 155, poz. 1043, Nr 130, poz. 871, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 153, poz. 901) 
oraz uchwały Nr XVI/100/09 Rady Gminy Dubeninki z dnia 27 kwietnia 2009 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki, 
składające się z:

1) tekstu zmiany studium „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki – tekst 
jednolity” - stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały;

2) rysunku zmiany studium obejmującego obszar całej gminy w skali 1 : 25000 „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki. Uwarunkowania” - stanowiącym Załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały;

3) rysunku zmiany studium obejmującego obszar całej gminy w skali 1 : 25000 „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki. Kierunki zagospodarowania przestrzennego” - stanowiącym 
Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały;

4) rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Dubeninki - stanowiącym Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały

§ 2. W stosunku do wymienionego zakresu zmian, o których mowa w § 1 pkt. 1,2 i 3 traci moc Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki uchwalone Uchwałą Nr XXXI/137/98 Rady Gminy Dubeninki 
z dnia 18 czerwca 1998 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Krahel



Uzasadnienie
do Uchwały Nr IX/51/11
Rady Gminy Dubeninki

z dnia 10 listopada 2011 r.

 
w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Dubeninki

W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki, zatwierdzonym 
Uchwałą Nr XXXI/137/98 Rady Gminy Dubeninki z dnia 18 czerwca 1998 roku wprowadza się zmiany:

1) w części tekstowej Studium,
- zawiera ona uwarunkowania i kierunki zagospodarowania przestrzennego gminy oraz uzasadnienie i syntezę 
ustaleń projektu zmiany studium i w  formie tekstu jednolitego określona została w  Załączniku Nr 1 do Uchwały w 
sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki

2) w części rysunkowej studium, które przedstawiają uwarunkowania i ustalenia na dwóch rysunkach Studium
- „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki . Uwarunkowania” - 
załącznik graficzny Nr 2 w skali 1 : 25000
- „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki. Kierunki 
zagospodarowania przestrzennego” - załącznik graficzny Nr 3 w skali 1 : 25000.
Rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki stanowi Załącznik Nr 4 do uchwały zmieniającej.

Obecnie obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Dubeninki z 1998 roku stało się nie aktualne, w związku z tym Rada Gminy Dubeninki uchwałą Nr XVI/100/09 z 
dnia 27 kwietnia 2009 roku przystąpiła do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy i przeprowadziła niezbędną procedurę określoną w ustawie o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym.

Projekt zmiany Studium został opracowany w sposób zgodny z ww. ustawą. Projekt zmiany Studium uzyskał 
wszystkie niezbędne opinie i uzgodnienia.

Na podstawie art. 11 pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
projekt zmiany studium wraz prognozą oddziaływania na środowisko został wyłożony do publicznego wglądu 
oraz odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium rozwiązaniami.

Uwagi do zmiany Studium mogły być wnoszone w  nieprzekraczalnym terminie do dnia 18 lutego 2011 r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag był Wójt Gminy Dubeninki.

Do projektu zmiany Studium w wyznaczonym terminie złożono uwagi. Głównym przedmiotem złożonych uwag 
były sprzeciwy wobec wskazania w projekcie terenów predysponowanych do lokalizacji elektrowni wiatrowych.

Uwagi rozpatrzył Wójt Gminy Dubeninki a następnie Rada Gminy Dubeninki podjęła Uchwałę Nr V/23/11 z 
dnia 31 marca 2011r., Nr VII/40/11 z dnia 28 czerwca 2011r. oraz Nr VIII/43/11 z dnia 30 sierpnia 2011r – 
rozstrzygając w  ten sposób co do rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany studium.

Podjęcie uchwały o zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Dubeninki jest wynikiem polityki przestrzennej Gminy Dubeninki oraz ustawy z dnia 27 marca 2003r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.


